
ORIGINALE

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F.: 00237220900
Tel. 079/799046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

ORDINANZA DEL SINDACO
Atto n. 10 del 12/06/2023

Oggetto: Chiusura edifici scolastici di proprietà Comunale di ogni ordine e grado del 14.06.2023 al 15.06.2023 per
attività di disinfestazione e derattizzazione asilo nido e scuola materna.

IL SINDACO

Atteso che l’Amministrazione Comunale intende prevenire e tutelare la salute e l’incolumità degli alunni frequentanti
questo Comune.

Ravvisata pertanto la necessità di procedere ad una disinfestazione, derattizzazione e sanificazione degli spazi, sia
interni sia esterni, degli edifici scolastici del nostro territorio comunale.

Ritenuto necessario osservare per la sicurezza della salute pubblica la chiusura dei locali interessati dalla disinfestazione,
per 48 ore, dal momento dell’intervento.

Viste le vigenti leggi in materia.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000.

ORDINA

Per le motivazioni espresse in narrativa,

1. LA CHIUSURA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI DI PROPRIETA’ COMUNALE DI OGNI ORDINE E
GRADI PER DISIFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE DAL 14.06.2023 AL 15.06.2023.

ORDINA ALTRESI’

Alla Cooperativa dell’Asilo Nido e al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Bono, al fine di permettere
l’esecuzione dell’intervento di disinfestazione di cui sopra, di garantire l’apertura dei plessi scolastici.

DISPONE

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio e trasmessa al Prefetto.

AVVERTE



Che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso nei termini di 60 (sessanta) giorni dalla sua notificazione, presso il
Tribunale Amministrativo Regionale ai sensi della L. 241/1990, oppure, in via alternativa, ai sensi del DPR n. 1199/1971,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 (centoventi) giorni, sempre dalla notificazione
o dalla conoscenza del presente provvedimento, ai sensi del DPR. n. 1199/1971.

Anela, 12.06.2023

Il Sindaco
Dott. Giangiuseppe Nurra


